
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 8 - data 22 febbraio 2021  

 

 

      IL DIRETTORE 

 

- Ravvisata l'opportunità, per motivi di visibilità e di continuità rispetto al passato, di 

sottoscrivere con Italiaonline Spa un contratto di fornitura concernente la pubblicazione dei 

recapiti e informazioni di contatto nei Media Italiaonline Spa – Seat PG Spa (spazi informativi 

per l’edizione 2021 delle Pagine Bianche Smartbook di Firenze con sevizi correlati); 

 

- Visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

 

- Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

- Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 27/10/2020 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2021; 

 

- Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione dell’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

 

- Ritenuto congruo l’importo di € 2.800,00 (duemilaottocento/00) oltre IVA proposto da 

Italiaonline Spa con preventivo del 11/02/2020 con una riduzione rispetto all’anno precedente; 

 

- Visto lo schema di dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 del 15/02/2021 

presentato dalla Azienda; 

 

- Dato atto che l’Ente ha provveduto - coerentemente con quanto disposto dalle Linee Guida 

ANAC  n. 4 paragrafo  4.2.2. - alle verifiche di legge; 

 

- Considerato che per le caratteristiche del mercato e l’esclusività del fornitore non è possibile 

prescindere dall’affidamento all’appaltatore uscente; 

 

DETERMINA 

 

- di assumere determinazione a contrarre per l’affidamento a Italiaonline Spa Via del Bosco 

Rinnovato n. 8 / Palazzo U4 – Assago Milanofiori Nord (MI) di servizio di pubblicazione dei 

nostri recapiti e informazioni di contatto nei Media Italiaonline Spa – Seat PG Spa (spazi 

informativi per l’edizione 2021 delle Pagine Bianche Smartbook di Firenze con servizi 

correlati) ed ulteriori servizi come da preventivo del 11/02/2021 al corrispettivo annuale di € 

2.800,00 oltre IVA; 



- di nominare se stessa quale Responsabile del Procedimento anche ai fini dell’acquisizione lo 

SMART CIG (ZF030B57A4) tramite il SIMOG dell’ANAC; 

- di imputare la spesa nel conto CP.01.02.0025 Spese telefoniche; 

- di trasmettere la presente determina tramite PEC, al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D. Lgs. 50 del 2016. 

 

 

               IL DIRETTORE 

             Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 


